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از میان خبرها

سیاسی - اقتصادی

آیت ا... علم الهدی

 مردم برای انتخاب نیاز به قیم ندارند
آیت ا... علم الهدی در مراسم بزرگداشت سالروز رحلت 
امام خمینی)ره( گفت: امروز دیگر مردم بصیرت دارند، 
بهتر تشــخیص می دهند و بر اســاس تجربه خودشان 
تصمیم می گیرند، نیاز ندارند کسی قیم آنان باشد و به 

سمت فرد خاصی هدایت کنند.
به گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی 
ظهر دوشنبه در مراسم بزرگداشت سالروز رحلت امام 
خمینی )ره(، ضمن عرض تسلیت رحلت امام بزرگوار 
که با گذشــت 35 ســال، هنوز واقعه ای ناگــوار برای 
انقلاب اســت، اظهار کرد: بعد از 35 ســال معتقدیم 
امام ما را ترک نکرده اند و این موضوع از جهت احساس 
و عاطفه نیســت، از بــاب اثرگــذاری و زندگی انقلابی 
امام اســت که این طور باور داریم.وی گفت: امروز می 
بینید مــردم در عــزای رئیس جمهــوری که از دســت 
دادند، بزرگ ترین امتیازی که از او می گویند کمک به 
قشر آسیب پذیر اســت، هرچه امام آن روز گفت، نقطه 
عملی فرمایش های ایشان را چند برابر در جامعه امروز 
خودمان مشاهده می کنیم؛ بنابراین با این خصوصیت 

می گوییم امام در ذهن ما زنده است.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با بیــان این که 
برخی می گوینــد رئیس جمهــوری مــی خواهیم که 
ساده زیســت نباشــد و به فکر رفاه مردم باشد، تصریح 
کرد: شاخصه هایی که ما از یک مدیر مجاهد، تلاشگر 
و خستگی ناپذیر از این انقلاب دیدیم و مردم نیز آن را 
لمس کردند باید در انتخاب خودمان ملاک قرار دهیم و 
به دنبال مدیر اجرایی برویم تا مسیر را بر تأمین نیاز افراد 

مستضعف دنبال کند.

تغییر ساعت آغاز کار به دستگاه های اجرایی 
خراسان رضوی از ۱۵ خرداد

کارمندان از ساعت ۶ صبح در محل 
کار حاضر می شوند

معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
رضوی: ســاعت آغــاز به کار دســتگاه هــای اجرایی 
استان از تاریخ 15 خرداد تا 15 شــهریور امسال از 
ساعت 6 صبح خواهد بود.به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری خراســان رضوی، یوســفی در این باره 
اظهار کرد: در راستای مدیریت بهینه مصرف انرژی، 
برابر تصویب نامه 4۲304 مورخ 11 خرداد 140۲ 
هیئت محترم وزیران در اصلاح بنــد 4 تصویب نامه 
شــماره ۲431۸۷/ت 61011 ه ۲۸ اســفند 
1401 هئیت محترم وزیران، ســاعات آغــاز به کار 
دســتگاه های اجرایی اســتان بــه اســتثنای مراکز 
درمانــی، واحدهای امــدادی، عملیاتــی و خدمات 
رسان از تاریخ 15 خرداد تا 15 شــهریور، ساعت 6 

صبح خواهد بود.

مسعود حمیدی- یکی از انتقادهای جدی به برنامه مولدسازی 
دارایی هــای دولت، واگــذاری این دارایی هاســت که عموماً به 
صورت مناقصه صورت می گیرد. به اعتقاد نویسنده این سطور 
این رویه دولــت یعنی »آینده فروشــی اقتــدار دولت« اســت که 
درجایی دیگر به آن خواهیم پرداخــت اما آن چه می خواهیم در 
نوشتار پیش رو به آن بپردازیم استراتژی نحوه هزینه کرد منابع 
حاصل از فــروش دارایی های مازاد دولت در اســتان هاســت. 
اســتراتژی کلان دولــت هزینــه کــرد منابــع حاصــل از فروش 
دارایی هــای مازاد خــود در اســتان ها برای تکمیل پــروژه های 
عمرانی اســت که طبق آخرین آمار حدود 6۲ هــزار پروژه نیمه 
تمام در کشــور وجود دارد که از این تعداد 5۷ تا 5۸ هزار پروژه، 
استانی و 5 تا 6 هزار پروژه ملی است. تا چند سال پیش که طرح 
مولدســازی و فروش اموال ابلاغ شــده بود مدیران دستگاه ها 
مقاومت قابل تأملی برای اجرای ان داشــته اند که عموماً اعلام 
می شد اموال مازادی وجود ندارد اما دلیل اصلی اش این بوده که 

مدیر دستگاه ترجیح می داد در دوران مدیریتش از اموال و دارایی 
های دستگاه متبوع کسر نشود و سربلند دوران کاری اش را به 
اتمام برساند اما وقتی اعلام شد این دارایی ها صرف تکمیل پروژه 
های عمرانی خود دستگاه می شود، لیســت دارایی های مازاد 
روانه میز اقتصاد دولت شد. در استان خراسان رضوی پروژه های 
عمرانی روی زمین مانده زیادی از دولت های قبل وجود دارد که 
برخی از آن ها بسیار حیاتی است؛ پروژه هایی مانند تکمیل جاده 
های حادثه ساز مانند جاده مرگ، آزادراه مشهد چناران و پروژه 
های آبی مانند تکمیل تصفیه خانه های مشهد یا انتقال آب هزار 
مسجد که این پروژه های »استانی« هستند و برخی پروژه ها مانند 
آزادراه حرم تا حرم که پروژه است ملی ولی طی 1۲ سال گذشته 
دولت ها بیشترین مقاومت را برای تکمیل قطعه این آزادراه در 
استان خراسان رضوی داشته اند و دستور صریح رئیس جمهور 
فقید به معاون اجرایی هم در دوربرگردان دور خورد. آن چه نقد 
صریح ما در این نوشــتار است و بارها در یادداشــت ها و گزارش 

های پیشین به آن اشاره کردیم راهبرد تعیین شده توسط مدیران 
اســتان در نحوه هزینه کرد منابع حاصل از فــروش اموال مازاد 
اســتان اســت که این راهبرد بر تکمیل »پروژه های ملی« بسته 
شده است و این یک اشتباه فاحش مدیریتی است و تقریباً هیچ 
استانی چنین راهبردی تبیین نکرده است که منابع حاصل از 
فروش اموال اســتان را صرف پروژه های ملی بکنند اما مدیران 
خراسان رضوی به دلیل اولویت بندی برای آزادراه حرم تا حرم 
منابع خود را صرف این پروژه می کنند درحالی که این پروژه ملی 
است و دیگر اســتان ها مانند قم، تهران و ســمنان برای تکمیل 
قطعات این آزادراه در اســتان خود از منابع ملی کشور استفاده 
کرده اند و می کنند و حالا که نوبت قطعه خراسان رضوی رسیده 
که 1۲ سال خلف وعده شده مدیران استان می خواهند منابع 
اســتان را صرف این پروژه بکنند درحالی که این وظیفه ذاتی و 
اولیه دولت اســت که منابع ملی را صرف پروژه های ملی بکند. 
اما راه حل و پیشنهاد ما چیست؟ پیشنهاد این است که مدیران 

دولتی در استان به خصوص اســتاندار محترم در راهبرد تعیین 
شده تجدیدنظر کرده و منابع استانی را با اولویت تکمیل پروژه 
های درون اســتانی در شــورای برنامه ریزی و توســعه اســتان 
مصوب کند و مطالبه جدی این شــورا جــذب منابع ملی برای 
پروژه ملی آزادراه حرم تا حرم باشــد. علاوه بر این راهبرد باید 
در کلان دولت ایجاد شود که استان ها موظف شوند پروژه های 
درون استانی را با مولدسازی و فروش اموال مازاد تکمیل کنند 
که 5۸ هزار پروژه از 6۲ هزار پروژه نیمه تمام را شامل می شود و 
در قوانین و بالادستی مانند قانون بودجه اولویت دولت بودجه 
بندی برای تکمیل پروژه های ملی ماننــد آزادراه حرم تا حرم، 
قطار ســریع الســیر، انتقال آب دریای عمان و امثال آن شود و 
البته برای استان هایی که اثبات شود اموال مازاد قابل واگذاری 
وجود ندارد منابع ملی تزریق شود که بازهم باید عدالت رعایت 
شود که این مسئله در تصویب لوایح بودجه توسط نمایندگان 

مجلس قابل اجراست.

پیشنهادی برای تغییر ریل مولدسازی در استان
اولویت دادن به اختصاص منابع ناشی از اموال مازاد به پروژه های استانی به جای ملی

 غلامی- مدیر کل راه و شهرســازی بــا بیان این 
که در حال حاضر ملاک کشف قیمت در استان، 
سامانه تعیین اجاره بهاست، افزود: پروانه بنگاه 
هــای املاکی که بــا وجود تذکــر و توبیــخ از ثبت 
قراردادها در ســامانه خودنویس سر باز می زنند 

ابطال می شود.
به گزارش خراســان رضوی، در ســال های اخیر 
تــراژدی اجاره نشــین بودن هــر ســال پررنگ تر 
می شــود. باید در موقعیتش باشــی تا درک کنی 
ماه هــای پایانــی قرارداد چه ترســی را بــه جانت 
می نشاند. طی ادوار مختلف دولت ها به صورت 
مســتقیم برای حضــور در بــازار مســکن، قیمت 
گذاری و ایجاد سقف قیمت به طوری که ضمانت 
اجرایــی داشــته باشــد، تمرکــز نداشــته انــد. با 
تصویــب قانون جدیــد در مجلس بــرای نظارت و 

کنترل اجاره بهــا، امید اســت با اجــرای دقیق و 
کامل این قانون، اسب سرکش افزایش اجاره بها 

کمی آرام گیرد.

3 اقدام برای کنترل اجاره بها، ابطال پروانه 	 
بنگاه های متخلف

وحید داعی، مدیر کل راه و شهرســازی استان با 
اشــاره به این که وزارت راه و شهرســازی تاکنون 
در حوزه بازار نقشی نداشته و تولید مسکن را در 
دستور کار داشته است، گفت: اکنون برای آن که 
بتوانیم بازار املاک و مســتغلات را تحت نظارت 
قرار دهیم، سه اقدام با تصویب قانون ریل گذاری 
شــده اســت؛ چراکه تا پیــش از ایــن اطلاعاتی از 
منازل مســکونی نداشــتیم. امــروز 331 پرونده 
معــدل 1500 واحــد مســکونی خالی در شــهر 

مشهد شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شده است. اقدام دوم ســامانه خودنویس است. 
ســامانه ای اســت که در آن موجر و مســتأجر می 
توانند در آن قرارداد را ثبت بکنند بدون آن که یک 
ریال کمیســیون پرداخت بکنند و در قانون آمده 
است که این قراداد در تمام مراجع قضایی معتبر 
است. اقدام ســوم، بنا به قانون سامان دهی بازار 
اجاره و مستغلات همه مشاوران املاک مکلف اند 
قراردادهای خود را در ســامانه ثبت کنند در غیر 

این صورت بعــد از دریافت تذکر و توبیــخ، پروانه 
بنگاه املاک ابطال خواهد شد.

داعی گفت ســقف افزایــش اجاره بها در مشــهد 
مشــخص شــده اســت و بعــد از تصویــب رقــم 
پیشنهادی در شــورای عالی مسکن کشور اعلام 
خواهد شد.  ســازمان تعزیرات، اتحادیه مربوطه 
و اتاق اصناف مکلــف خواهند بود بر این اســاس 
نظارت و کنتــرل داشــته باشــند. وی در توضیح 
ســامانه تعییــن اجــاره بهــا کــه در اســتان ایجاد 
شده اســت نیز گفت: این ســامانه که توسط راه و 
شهرسازی استان طراحی شده است و این امکان 
وجود دارد که در لحظه قیمت ها بررسی شود. در 
ماده ۸ قانون نیز آمده است و دستگاه های مربوط 
ملزم به طراحی نرم افزاری شده اند که طی 6 ماه 
باید انجام شــود. با وجــود این، هفته گذشــته در 
استان مصوب شــده اســت تا زمانی که این آیین 
نامه نــرم افزار را اعلام کند، ملاک کشــف قیمت 
در خراسان رضوی، نرم افزار تعیین اجاره بهایی 

است که طراحی کرده ایم.

جریمه برای متخلفان	 
مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان خاطر نشــان 
کرد: در بحث نظارت بر 16 هزار مشــاور املاک 
اســتان که حــدود 1۲500 واحــد آن مربوط به 
مشهد اســت. از مجموع 16هزار واحد 13هزار 
مورد بازدید قرار گرفته اند و برای آن ها ۸ میلیارد 
تومان جریمه تعزیراتی داده و پرداخت نیز شــده 
اســت. برای 1400 مشــاور املاک هم اخطار و 
پلمب صادر شــده اســت. داعی در مورد افرادی 
که خارج از فضای رسمی با یکدیگر عقد قرارداد 
اجــاره دارند اضافه کــرد: بر مبنــای قانون موجر 
موظف اســت قرارداد خود را در سامانه ثبت کند 
در غیر این صورت، عــلاوه بر حذف معافیت های 
مالیاتــی، دادگاه های رســیدگی به اجــاره های 
معوقــه موظف اســت ثبت قــرارداد در ســامانه را 
بررســی کند اگر عــدم ثبت یــا ثبت خــلاف واقع 
احراز شود پس از رسیدگی به دعوا و صدور رأی، 
صاحبخانه ملــزم بــه پرداخت 50 درصــد اجاره 

گرفته شده در آن سال به نفع دولت خواهد شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان:

 سامانه تعیین اجاره بها ملاک کشف قیمت در استان است
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